
Sozialraumteam 
Bleckede
Jugend- und Familienzentrum

Das Albert-Schweitzer-
Familienwerk e.V.
So sind wir:

Wie Albert Schweitzer sind wir in unserer 
täglichen Arbeit entschlossen, mutig und  
dem Menschen zugewandt.

Wir helfen Menschen, dazu zu gehören 
und jeden Tag ein Stück über sich 
hinauszuwachsen. 

Wir fördern Leben in Gemeinschaft auf  
der Basis von verlässlichen persönlichen  
Beziehungen, Vertrauen und 
Überschaubarkeit.

Wir achten die Einzigartigkeit des Menschen 
und sein Bedürfnis nach Selbstbestimmung 
und helfen ihm, sich selbst und anderen mit 
Respekt zu begegnen.

Wir ermutigen Menschen, sich ihrer Stärken 
und Möglichkeiten bewusst zu werden und 
diese zu nutzen. 
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Albert-Schweitzer-Familienwerk e.V. 
Sozialraumteam Bleckede 
Jugend- und Familienzentrum

Lüneburger Str. 35
21354 Bleckede
Tel.:	 0 58 52 / 95 13 - 0
Fax: 	0 58 52 / 95 13 - 27

Mail: jugendhilfe.altgarge@familienwerk.de
www.familienzentrum-bleckede.de

Sozialraumteam Bleckede
Zur offenen Beratung laden wir Sie in unsere 
Sprechstunden ein:

mittwochs 	16.00 bis 18.00 Uhr
freitags	 10.00 bis 12.00 Uhr
Alternative Termine (auch als 
Videokonferenz) sind nach Absprache 
möglich. Hinterlassen Sie uns gerne eine 
Nachricht auf dem Anrufbeantworter oder 
unter: onlineberatung@familienwerk.de

Tel.:	 0 58 52 / 95 13 - 0
Unter dieser Nummer erreichen Sie alle 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des  
Sozialraumteams.
___________________________________

Diese Leistungen der 
Jugendhilfe werden 
im Auftrag und in 
Kooperation mit dem 
Fachdienst Jugendhilfe 
und Sport des 
Landkreises Lüneburg 
erbracht.



Angebote
•	 Individuelle Familienberatung
•	 FuN-Baby-Gruppe
•	 Eltern-Kind-Gruppe „Wühlmäuse“
•	 betreuter Mittagstisch
•	 Bauernhofgruppe
•	 Bleckeder Elternkurse  
•	 Bildungsveranstaltungen zu  

Themen des Familienalltags
•	 individuelle Beratungsangebote für alle 

Schulen und Kitas in Bleckede

Hilfe 

Wir bieten unbürokratische 
Unterstützung durch:

•	 Erziehungs- und Sozialberatung
•	 Krisenbegleitung und Intervention
•	 Jugendberatung
•	 Beratung in finanziellen Krisen
•	 Bildungs- und Gruppenarbeit 

Wir unterstützen Bleckeder Kinder, 
Jugendliche und Familien im Rahmen 
der ambulanten Jugendhilfe.

Netzwerk
Wir schaffen ein Netzwerk mit im 
Sozialraum Bleckede vertretenen 
Institutionen.

Dies sind u.a:

•	 Grundschule Barskamp

•	 Elbtalgrundschule

•	 Kurt-Löwenstein-Schule

•	 Jörg-Immendorff- Schule

•	 Realschule Bleckede

•	 Gymnasium Bleckede

•	 Kitas

•	 Jugendpflege

sowie Vereine, Kirchengemeinden, 
Stadtverwaltung, Gesundheitsdienstleister,  
Polizei, freie Träger der Jugendhilfe,…

Ansprechpartnerinnen und 
Ansprechpartner:
amelunxen@familienwerk.de 	 P. Amelunxen

bahr@familienwerk.de 	 M. Bahr

burmester@familienwerk.de 	 S. Burmester

gnibba@familienwerk.de 	 V. Gnibba

hilpert-ekin@familienwerk.de 	 M. Hilpert-Ekin

leefen@familienwerk.de	 A. Leefen

meste@familienwerk.de 	 S. Meste  

rosenberg@familienwerk.de 	 K. Rosenberg

singer@familienwerk.de 	 S. Singer

jeremias.goettsche@familienwerk.de


